

Cumhuriyet : 28 Temmuz 1931

"Bu da ikinci Vesika"

s. 6 ve 7 (son) Foto koptisi

"TKP Merkezi Umumîsi namına Ankara'da yazılmış gösterilen bu vesika, Eskiyeli'de Arif Örs ve Serif Manafof tarafından, Serif Serkes Ethem'e yardım amacıyla gizlice tabii ve neşredilmiştir."

s. 1

s. 4

TKP Merkezi Umumîsi

Ankara 14 Temmuz 1920

Adet 1

... Türkiye köylü, amele, sifisi, asker ve diğer vatandaşlara! Beynelmilel proleterya ve komünistler!

Türkiye'de merkezi umumîsi Ankara'da olmak ve sosyalizmi yerleştirmek üzere üçüncü Enternasyonale mensub bir komünist partisi teşkil olunmuştur.

Rusya'da başlıca büyük istimai inkilap göz kararı bir süratle üç sene zarfında yerli ve ecnebi bütün kapitalist hükümetlerden, bu muazzam inkilap söndürmek için, bütün kuvvetlerini sarfetmiş olma-larına rağmen Sarktan Vilâdyo vstok, garptan Lehistan, şimalden Buzdenizi, cenniptan Orta Asya ve İran işerlerine kadar yayılmıştır, böyle az zamanda büyük bir muvaffakiyet kazanan Rus inkilabının mahiyeti tetkik olunca bütün dünyadaki mağlum milletlerin kapitalist esaretinden tahürüne matuf olduğunda sekki şüpheli kalıyor.

Kapitalistlerin zulüm ve tahakkümüne uğramış olan milletlerin en bedbahtı Türk milleti olduğunda hiç şüpheli yoktur. Bir taraftan milyonlarca ecnebi borsaları altında ezilen ve kapitülasyonların zincirleri altında kurban, diğer taraftan bizzat kendi vatandaşlarından yetmiş sergüzeştisi ve furkan ricalin ve bunların istinat ettiği yerli burjuva ve nütefallıların zulüm ve istibdadı altında inleyen ve bütün manastle hosturlu terakki medeniyeden mahrum kalan bizlerin halis çareleri ancak ve ancak bu cihangirî istimai inkilap nef-küresini kabul ve bu akideler üzerine bina edilen bir

2
idareyi tesis etmekten ibarettir. / Zira bu sebeplerden dir ki Türkiye'de bir Komünist parti bulunur.

TKP Komünizmin esasından ibaret olan nizamnameyi umumiyeti şahitinde halkı ırsat ve bu büyük mefküre etrafında vatandaşları toplayarak eski zihniyet ve akide-ler üzerine bina edilen hali hazır idareyi yıkmak ve istimali inkilâbı meydana getirmek maksadıyla teşekkül etmiştir.

Rusya sularını Sovyet esasları üzerine âraya umumiyeye ve arşınla halk hükümetleri teşkil ve ilk intihaplarda mütegalibe ve burjuvazi hakkı intihaptan mahrum ve fikraye kâsi bentu dikta-törlüğünü vas ve ilan ederek şahsi ve hususi mü-lkiyetleri ilga ve vesaiti istihsalıya ile alâti, say ve amel ve her nevi kabili istimal ve istihlâk 'Eşyayı millileştirerek mecburi say ile istihsalâtı tanzimu ve müsbati hususlarla ihtiyacat ve istihlâkâtı terzin, refah ve saadeti umumiyeyi temin etmek, iptidai ve tali tahsili mecburi ve meccani olarak pek geni kalıms olan maarifi az zamanda lüddi gayeye isale salısmak TKP'nin esas vundelerini teşkil eder.

TKP vaziyeti hakkında tetkik ederken memleketi ve halkı iki cereyanın tahtı tesirinde görmekteyiz. Bunlardan biri İstanbul hükümetinin ortaya koyduğu, diğeri de kuvayi milliyenin masule getirdiği vaziyetlerdir.

İstanbul hükümeti esas itibarıyla eski mutlaki-yetperver ve aristokratik bir idareden yarı eski sultanlık devrinin ihyasma salısm bir heyetten başka birsey değildir. İstanbul hükümeti, bu esasları birleştirmeye muvaffak olmak için bütün meglum bazarıyetin dışmanları olan kapitalist nüfuzları ile beraber, bütün mevcudiyetle onlara istinat etmekten çekinmeyen ve halkı birbirine küçürmaktan, memleketi enadi tozmanlar sığnetmekten zevk alan şerefsiz hayırsız ve hatta vicdansız bir kitleden başka birsey alamaz.

Mustafa Kemal Paşa tarafından vücuda getirilen kuvayi milliyeye hükümetine gelince: Saray hükümetinin aldığı bu korkunç vaziyet üzerinde memleket dahilindeki milliyetperverler memleketin demokratik burjuva sınıfına istinaden müzayarâ-ileyhin etrafına toplanarak Anadolu'nun İstanbul hükümetine karşı olan milli kıyamını ve fevkalâde bir hükümet teşkili maksadıyla milletin bütün izlerine vaziyet BMM'ni meydana getirdiler.

Uzun ve ezici bir harften geçen Anadolu bu vaziyet karşısında ne yapacağını şaşırmasın ve bitap bir halde bulunmasın olduğundan bu yorğun halkı canlandırmak ve onlara yeni bir ruh vermek ve bolhassa istinat noktası ihsan ederek kurvei maneviyeyi yükseltmek icap ediyordu. Kuvayi milliyeye hükümeti bunun da bulmakta güçlük çekmedi.

Beşmevâcî "kapitalizm doğmuş, kapitalist hükümetleri yıkmağa ve bütün dünyada istinai inkilâbı yapmağa" taahhüdünü her tarafa ilân eden ve âlemi İslama da bu maksatla müzaheretini vadetmiş Rusya Sovyet hükümetini bir istinat olarak halka gösterdiler. Hatta bir müddet sonra resmî beyannamelerle Rusya Sovyet hükümetiyle ittifak olduğunu ve bunlardan para, tap, silah ve hatta asker geleceğini sözle itân ettiler. Fakat burjuva elinde bulunan bu hükümet de işgal siyasetini elden bırakmadı. Burjuvaların tahtı tesirinde milliyetperverlikten uzaklaşmadığı gibi Rusya'daki cereyan da alkışlanmaktan farisî alamadı. Milliyetperverlikten ayırdanmadığını aylardan beri eski idareyi muhafaza etmekle ve bolhassa komünizm cereyanlarına fitri müdahalelerle isbat ettiği gibi, işgal siyasetini elden bırakmadığı da Rusya Sovyet hükümetine ve hatta üsûcî beşmevâcî kongreye nas-keli milliyetperver siyasetleri miratıhas olarak göstermekle ispat etti.

s. 6
Fotokopi
buradan
başlıyor.

II
İsmail
Hakkı!

4. Hülâsa yukarıda zikrolunan hakayka itimat ederek
TKP vaziyeti hâzırada bis tarafta müstebit işler tarafta
müçfil iki manzumei supsiyesinin mevcut ve hükümlerine
aldığına, daha aşık bis tabis ile bis tarafta işleri işyeri-
setme âlet olan Hürriyet ve İhtisalar, işler tarafta halk
işin onlardan hiç farkı olmayın ve fakat maske ile ortaya
sıkan eski İhtisalar aldığına kanaat ve bu kanaati
resmen itân ve her iki hükümetle hiç bis alâkası
almadığını beyan eder. Cihan inkilâbının bis orduşu olarak
kırmızı bayrak altında bütün dünyadaki Komünist arka-
daşlarıyla beraber salısmaya en mukaddes bis ve'be'i
zümme't sayan TKP meslektaşlarını hürmet ve samii-
niyetle selâmlamağı bis şeref addeyler. Ve onların
muvaffakiyetlerini kendi muvaffakiyeti olarak telâkki
eder. Tasasun beynelüvvel inkilâp!

Türkiye Komünist Partisi
Merkezi Umumisi

TÜRKİYE SOSYAL TARİH TÜSTAV